

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



XIANGXING INTERNATIONAL HOLDING LIMITED

象興國際控股有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：1732)

截至二零二三年六月三十日止六個月之中期業績公告

象興國際控股有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)欣然宣佈本公司及其附屬公司截至二零二三年六月三十日止六個月期間之未經審核簡明業績。本公告載有本公司二零二三年中期報告全文，並符合香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)證券上市規則中有關中期業績初步公告附載資料之相關規定。本公司之二零二三年中期報告將於二零二三年九月四日在聯交所網站 www.hkexnews.hk 及本公司網站 www.xxlt.com.cn 可供閱覽，而本公司之二零二三年中期報告之印刷版本將於適當時候寄發予本公司股東。

承董事會命
象興國際控股有限公司
主席
程友國

香港，二零二三年八月二十五日

於本公告日期，執行董事為程友國先生及邱長武先生；獨立非執行董事為何其昌先生、鄭少山先生及李照女士。

2023 中期報告

象興國際控股有限公司
XIANGXING INTERNATIONAL HOLDING LIMITED

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

股份代號：1732

目錄

頁次

財務摘要	2
管理層討論及分析	3
綜合損益及其他全面收益表	12
綜合財務狀況表	13
綜合權益變動表	14
簡明綜合現金流量表	15
未經審核中期財務報表附註	16
其他資料	34

財務摘要

象興國際控股有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)欣然宣佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零二三年六月三十日止六個月(「該期間」)之未經審核簡明綜合業績，連同二零二二年相應期間之比較數字如下。

財務摘要

	截至六月三十日止六個月		變動百分比
	二零二三年 人民幣千元 (未經審核)	二零二二年 人民幣千元 (未經審核)	
收益	77,377	132,174	(41.5%)
毛利	19,670	26,244	(25.0%)
期內溢利	843	6,655	(87.3%)

本集團於該期間內收益為約人民幣 77,377,000 元，較去年同期下降約 41.5%，在該期間內毛利下降約 25.0% 至約人民幣 19,670,000 元。於該期間內溢利為約人民幣 843,000 元，比去年同期下降約 87.3%。

收益及溢利下降主要由於：(1)本集團主動壓縮供應鏈運營業務以降低此業務應收賬款的可收回風險而導致相關收入和利潤大幅下降；及(2)受經濟環境影響，港內服務和物流服務業務均出現下降。

管理層討論及分析

概覽

本集團於一九九九年成立，是一家在中國內地的廈門市、泉州市和成都市主要提供港內服務、物流服務和供應鏈運營的企業。其中：

- 港內服務業務是由(i)港內後勤服務及(ii)港內運輸服務組成；
- 物流服務業務是由(i)進出口代理服務及(ii)道路運輸服務組成；及
- 供應鏈運營業務是由(i)建築材料貿易、(ii)汽車配件貿易組成及(iii)衛生技術服務。

本集團截至二零二三年六月三十日止六個月期間的港內服務業務、物流服務業務及供應鏈運營業務同比有較大幅度下降。

財務回顧

收益

本集團截至二零二三年六月三十日止六個月的收益約為人民幣 77,377,000 元，較截至二零二二年六月三十日止六個月的約人民幣 132,174,000 下降約 41.5%。

就截至二零二三年六月三十日止六個月，本集團各主要業務分類的營運量和收益如下：

(1) 港內服務

		運營量對比			
分類	單位	二零二三年 一至六月	二零二二年 一至六月	同比 (%)	
港內後勤服務	集裝箱	TEU(附註)	2,037,438	2,105,754	(3.2%)
	件雜貨	噸	355,325	1,327,462	(73.2%)
港內運輸服務	集裝箱	TEU(附註)	2,140,279	2,268,266	(6.0%)

附註：20英尺等效單位，是20英尺長度、8英尺及6英寸高度、8英尺寬度的容器體積之標準度量單位(「TEU」)。

管理層討論及分析

收益對比

分類	單位	二零二三年 一至六月	二零二二年 一至六月	同比 (%)
港內後勤服務	人民幣千元	25,107	30,470	(17.6%)
港內運輸服務	人民幣千元	37,418	38,740	(3.4%)
合計	人民幣千元	62,525	69,210	(9.7%)

港內服務收益減少的主要原因是本集團提供服務的主要碼頭作業量呈現下降，尤其是件雜貨吞吐量下降明顯。

(2) 物流服務

運營量對比

分類	單位	二零二三年 一至六月	二零二二年 一至六月	同比 (%)	
道路運輸服務	重箱集裝箱	自然箱	4,507	7,212	(37.5%)
	空箱集裝箱	自然箱	57,588	55,510	3.7%
	件雜貨	噸	560,741	695,380	(19.4%)
進出口代理服務	集裝箱	自然箱	4,443	5,809	(23.5%)

收益對比

分類	單位	二零二三年 一至六月	二零二二年 一至六月	同比 (%)
道路運輸服務	人民幣千元	8,402	13,758	(38.1%)
進出口代理服務	人民幣千元	3,068	15,920	(80.7%)
合計	人民幣千元	11,470	29,678	(61.4%)

物流服務收益減少的主要原因是重箱運輸業務量及進出口代理服務量均呈現明顯降低。

(3) 供應鏈運營

運營量對比

分類	單位	二零二三年 一至六月	二零二二年 一至六月	同比 (%)
重型汽車輪胎和 配件貿易	條/件	31,177	53,446	(41.7%)
建築材料貿易	噸	21,844	110,084	(80.2%)
衛生技術服務	項	24	347	(93.1%)

管理層討論及分析

收益對比				
分類	單位	二零二三年 一至六月	二零二二年 一至六月	同比 (%)
重型汽車輪胎和 配件貿易	人民幣千元	665	2,583	(74.3%)
建築材料貿易	人民幣千元	2,686	28,282	(90.5%)
衛生技術服務	人民幣千元	31	2,421	(97.7%)
合計	人民幣千元	3,382	33,286	(89.8%)

供應鏈運營業務之收益同比下降的主要因為暫停與部分長期未清應收貿易賬款的客戶之交易，導致本集團建材貿易業務量大幅下降。

員工成本

員工成本主要包括工資及薪金、以及其他員工福利。截至二零二三年六月三十日止六個月，本集團的員工成本約人民幣45,359,000元(截至二零二二年六月三十日止六個月：約人民幣49,575,000元)。於二零二三年六月三十日，本集團有879名員工(於二零二二年六月三十日：973名員工)。

行政開支

行政開支主要包括消耗品成本、折舊、以及核數師酬金。截至二零二三年六月三十日止六個月，本集團的行政開支約為人民幣15,108,000元(截至二零二二年六月三十日止六個月：約人民幣15,496,000元)。

稅項

根據開曼群島及英屬維爾京群島的現行法律，本集團毋須於開曼群島及英屬維爾京群島繳付所得稅或資本利得稅。此外，本集團作出的股息派付毋須於開曼群島或英屬維爾京群島繳付預扣稅。

由於本集團於該期間並無在香港擁有任何應課稅溢利，故概無就香港利得稅計提撥備。

根據中國企業所得稅法(「企業所得稅法」)及企業所得稅法實施條例，本集團中國附屬公司稅率為25%，四間附屬公司在中國符合資格成為小型低利潤企業除外，並享有2.5%優惠稅率。

截至二零二三年六月三十日止六個月，所得稅開支約人民幣2,460,000元(截至二零二二年六月三十日止六個月：約人民幣3,593,000元)。

配售

於二零二三年二月三日，本公司已根據配售協議的條款及條件完成配售。已按配售價每股配售股份0.16港元已向不少於六名承配人配發及發行合共200,000,000股配售股份。配售所得款項總額約為32,000,000港元，而配售所得款項淨額約為31,300,000港元。進一步詳情，請參閱本公司於二零二三年一月十六日及二零二三年二月三日的公告。於本期間內，本公司已將配售所得款項淨額中約4,200,000港元用於支付中國境外的行政開支，及約6,200,000港元用於一般工作用途。本公司擬將剩餘未動用配售所得款項淨額約20,900,000港元用於支持供應鏈運營業務的發展，並預計將於二零二四年十二月三十一日悉數使用。

期內溢利

截至二零二三年六月三十日止六個月，本集團的溢利約人民幣843,000元(截至二零二二年六月三十日止六個月：約人民幣6,655,000元)。

流動資金及財務資源

本集團之營運主要由產生自自有業務經營的現金提供資金。於二零二三年六月三十日，本集團擁有流動資產淨額約人民幣162,025,000元(二零二二年十二月三十一日：約人民幣129,044,000元)，而二零二三年六月三十日的現金及現金等價物約人民幣55,870,000元(二零二二年十二月三十一日：約人民幣28,220,000元)。

於二零二三年六月三十日，本集團並無銀行貸款(二零二二年十二月三十一日：約人民幣8,000,000元銀行貸款)。

信貸風險

本集團單獨或按等於使用準備矩陣計算的整個存續期預期信用損失(「預期信用損失」)的金額計量貿易應收款項的損失準備。由於本集團的歷史信用損失經驗表明不同客戶群的損失模式存在顯著差異，本集團在不同客戶群之間進一步區分基於逾期狀況的損失準備。授予本集團客戶的一般信貸期為30至180日。根據本集團的經驗，大部分貿易應收款項會在360日內收回，因此本集團通常會就逾期超過360日的餘額全額計提撥備。對於長期未償還的貿易應收款項，本集團將採取包括要求客戶償還或重新安排付款條款、暫停與客戶交易直至結清未償還結餘及／或採取法律行動等行動以收回應收款項。

貨幣風險

由於本集團大部份收益均以人民幣計算，故本集團營運附屬公司的功能貨幣為人民幣。本集團預期概無可能對本集團經營業績有重大影響的任何重大貨幣風險。

管理層討論及分析

資本承擔

於二零二三年六月三十日，本集團並無資本承擔（於二零二二年十二月三十一日：無）。

資本架構

截至二零二三年六月三十日止六個月，本公司的資本架構並無變動。本集團的資本架構由本公司股東應佔權益（包括已發行股本及儲備）組成。董事定期檢討本集團資本架構。作為該檢討的一部份，董事考慮資金成本及各類資本的相關風險。

重大購置和處置

截至二零二三年六月三十日止六個月，本集團並無任何重大收購或出售附屬公司。

僱員與薪酬政策

於二零二三年六月三十日，本集團僱用 879 名員工（二零二二年六月三十日：973 名）。僱員薪酬乃參考資歷、責任、貢獻及經驗等因素釐定。

所得款項用途

本公司股份上市（「上市」）的所得款項淨額約為 40.2 百萬港元（「所得款項淨額」）。誠如招股章程所披露，本公司原計劃把所得款項淨額用作：(i) 投資於集裝箱相關處理設備，以更換操作超過其估計使用年期的相關現有設備及幫助擴充本集團業務（「投資至處理集裝箱相關設備」）；及(ii) 發展空集裝箱堆場（「發展空集裝箱堆場」）。

如本公司日期為二零二一年九月十六日的公告披露，所得款項淨額中，約 6.7 百萬港元已悉數用作投資至處理集裝箱相關設備；而計劃用作發展空集裝箱堆場的約 33.5 百萬港元，由於有關本集團在購買適當土地用作發展空集裝箱堆場一事要取得相關機關批准方面出現重大延遲，因此截至二零二一年九月十六日仍尚未動用相關款項。為更好地利用本集團的資源，董事會於二零二一年九月十六日決議重新分配未動用金額，將約 18.0 百萬港元用於在中國武漢市發展港內後勤服務及港內集裝箱運輸服務，以及將約 15.5 百萬港元添購電動牽引車（「首次更改所得款項用途」）。

如本公司日期為二零二二年七月二十九日的公告披露，參考自二零二一年九月十六日更改所得款項用途後所得款項的實際使用情況並考慮：(i) 中國武漢市港內後勤服務及港內集裝箱運輸務發展可能需要比最初預期更長的時間，以及(ii) 電動牽引車的需求增加，董事會於二零二二年七月二十九日決議進一步將所有剩餘的未動用所得款項淨額悉數重新分配至添購電動牽引車。

下表載列於二零二三年一月一日的尚未動用所得款項淨額、截至二零二三年六月三十日止六個月已動用的所得款項淨額、於二零二三年六月三十日尚未動用的所得款項淨額及悉數動用尚未動用所得款項淨額的預期時間表。

用途	於二零二三年	截至二零二三年	於二零二三年	悉數動用 尚未動用所得款項 淨額的預計時間表 (附註)
	一月一日 的尚未動用所得 款項淨額擬定用途 百萬港元 (概約)	六月三十日 止六個月 已動用的 所得款項淨額 百萬港元 (概約)	六月三十日 的尚未動用 所得款項淨額 百萬港元 (概約)	
添購電動牽引車	23.7	—	23.7	於二零二五年 十二月三十一日 或之前

註： 尚未動用所得款項淨額的預計全部使用時間是根據本集團對未來市場狀況的最佳估計確定，並取決於當時的市場狀況和發展而可能有所變動。

本集團資產抵押及或然負債

於二零二三年六月三十日，本集團並無資產抵押及或然負債(二零二二年十二月三十一日：無)。

近期發展及業務展望

整體而言，我國當前面臨的內外環境仍然複雜，轉變經濟發展方式、優化經濟結構、轉換增長動力任務仍然較重，結構性、體制性、周期性問題相互交織，各種影響持續深化，經濟下行壓力仍然較大。經濟運行中的有一些深層次問題越發突出：

第一、宏觀經濟下行壓力仍然較大

雖然我國經濟上半年增速在全球主要經濟體中名列前茅，但這是建立在去年二季度 GDP 增長僅為 0.4% 的低基數上。從環比看，今年一季度 GDP 環比增速 2.2%，二季度 GDP 僅增長 0.8%，說明經濟的持續增長性在下滑。此外，由於人民幣兌美元匯率今年上半年平均下跌了 6.43%，如果以美元計算，上半年我國 GDP 為 8.56 萬億美元，而二零二二年上半年我國 GDP 為 8.68 萬億美元，我國上半年的 GDP 反而是下跌的。二零二三年上半年，企業所得稅收入同比下降 5%，個人所得稅同比下降 1%，消費稅同比下降 13%，工業利潤大幅下降。未來，我國經濟增長面臨的壓力仍然巨大。

第二、外部市場結構可能發生較大變化

雖然上半年我國外貿進出口規模首次突破 20 萬億元，創歷史同期新高。如果以美元計價，我國二零二三年上半年進出口總額 2.92 萬億美元，下降 4.7%；其中出口 1.66 萬億，衰退 3.2%，進口 1.25 萬億，衰退 6.7%。未來隨著美聯儲的持續高息環境、需求下滑以及去中國化的進程加快，出口增速可能會進一步降低。雖然我國對「一帶一路」和非洲部分地區的出口增長較為顯著，但對新興市場的出口可能難以對沖對發達國家出口的下滑，下半年面臨的出口增速壓力依然不小。再加上去年同期基數較高，所以近期出口壓力較大，產能過剩的問題可能將趨於嚴重。

管理層討論及分析

第三，國內市場約束可能進一步增強

疫情三年，我國居民收入受到較大衝擊。居民可支配收入由疫情前的8%左右的同比增速下降到二零二二年的3.9%，居民的消費能力受到制約。居民部分資產增速從二零一九年的10.1%下降到二零二二年的2.4%。青年作為社會消費的主力軍對消費拉動力下降的問題值得高度重視，二零二三年上半年，全國城鎮調查失業率平均值為5.3%，二零二三年六月份之16-24歲勞動力調查失業率高達21.3%。未來增強居民消費能力、擴大內需的任務仍然艱巨。

第四，固定資產投資增速下降，效率降低

二零二三年上半年全國固定資產投資年增率為3.8%，繼續創二零二一年以來的新低，同比增速由1-3月的5.1%下跌至1-6月的3.8%。二零二三年的赤字率、專項債安排均高於去年，新增赤字5,100億元、專項債增加人民幣1,500億元，但基建投資增速從二零一八年前的20%以上降至當前10%以內。二零二二年約有4萬億增量資金流入基建，專項債2.5萬億、政策性開發金融工具投入人民幣7,400億，新增政策性開發銀行基建貸款人民幣8,000億元，但這些資金投入僅帶來了8%的狹義基建投資增長。說明了我國傳統基建項目已經基本飽和，新基建尚未能接續，導致基建投資效率大幅降低。

第五，貨幣政策未完全達到預期效果

二零二三年六月末我國M2餘額人民幣287.30萬億元，同比去年增加了近人民幣30萬億元，比年初增加了人民幣21萬億元，但上半年我國GDP增量為人民幣3萬億元，也就是說，人民幣21萬億元流動性僅帶來了人民幣3萬億元的GDP增長。央行降息降準持續發力，貨幣增速遠遠快於經濟增速的同時，資金在金融系統內空轉，貨幣政策對經濟的促進作用減弱。

第六，地方及企業債務問題仍然突出

當前地方性債務問題仍然突出，據測算，二零二二年底全國祇有5個省市槓桿率低於60%，處於穩健水平，其他省市均處於偏高或高水平負債。二零二二年末以來，雖然有部分地產企業完成信用債或海外債重組，將償債壓力延後，但是仍有為數眾多的出險房企仍未完成債務重組，償債壓力較高。

第七，出口格局改變導致產業鏈重構現像已經出現

二零二二年下半年以來，我國出口增速放緩的同時，外商直接投資也明顯回落。根據國家外匯管理局數據，二零二二年下半年外商直接投資降幅超過70%，今年1-5月同比下跌5.6%。同時，由於去年下半年以來歐美國家貿易投資「去中國化」趨勢加速，貿易結構與產業鍊格局正發生變化。二零二三年中國對美出口份額迅速下滑，今年上半年我國對美出口貿易額被墨西哥和加拿大超越，首次失去保持了15年美國最大進口來源國的地位。二零一零年以來，中國對東盟出口份額快速上升，目前已經超越美國與歐盟成為中國出口第一大目的地，從二零一零年的8.8%到二零一五年的12.2%，再到二零二二年的15.8%。尤其在今年1-5月，中國對東盟出口份額進一步上升至16.2%，同期對歐盟、美國以及日本出口份額下降至15.4%、14.3%與4.8%。由於美歐等發達市場仍然引領高端產業發展，仍是高利潤市場，短期之內，我國境內企業投資佈局東南亞以及「轉口貿易」影響，中國與東盟貿易的快速增長對中國出口仍構成支撐，但產業鏈外遷可能在進一步削弱我國直接出口產品競爭力的同時，對國內產業形成降級的威脅，也直接影響中國產業體系的完備性和穩定性。

在上述背景下，本集團原有對外貿依存度較高的港口服務和物流服務業務將繼續全面承壓。為應對各種不利因素，本集團未來將重點推進以下工作：

1) 適時重啟供應鏈運營業務

為應對複雜的國際環境，中國在過去提出了經濟從「國際大循環」走向「以國內大循環為主體、國內國際雙循環相互促進」的新發展格局。特別是在國際需求繼續減弱，外貿增長乏力且很有可能轉降的背景，國內的基礎設施建設和地產開發成為有效的經濟刺激手段。因此，以砂石料建材為主的供應鏈業務在未來很可能迎來新的機會，集團將密切關注該市場並適時重啟供應鏈運營業務。

2) 穩固港口服務業務

為了降低市場波動風險，經與廈門地區兩家最大的港口運營商溝通，本集團已與他們簽署三年期的合作協議，從而實現穩固的港口服務業務；另外，泉州石湖港區和武漢陽邏港區的新碼頭建設在二零二三年度也基本完工驗收，將步入業務增長期，希望能為集團的港口服務業務帶來新的增量。

總之，通過以上重點方面的工作，本集團力爭在二零二三年全年實現收益和效益降幅較二零二三年上半年收窄的目標。

綜合損益及其他全面收益表

(截至二零二三年六月三十日止六個月)

	附註	截至六月三十日止 六個月	
		二零二三年 人民幣千元 (未經審核)	二零二二年 人民幣千元 (未經審核)
收益	5	77,377	132,174
銷售成本		(57,707)	(105,930)
毛利		19,670	26,244
其他收入	5	589	624
其他經營開支		(1,397)	(601)
行政開支		(15,108)	(15,496)
貿易應收款項減值，淨額		(320)	(151)
經營溢利		3,434	10,620
融資成本	6(a)	(131)	(372)
除稅前溢利	6	3,303	10,248
所得稅	7	(2,460)	(3,593)
期內溢利		843	6,655
期內已扣除零金額所得稅之其他全面收益／(虧損)			
不會重新分類至損益之項目：			
由功能貨幣換算成報表披露貨幣的匯兌差額		1,490	(167)
其後可能重新分類至損益之項目：			
換算中國境外業務的匯兌差額		(431)	(477)
期內其他全面收益／(虧損)		1,059	(644)
期內全面收益總額		1,902	6,011
以下應佔期內溢利：			
本公司權益股東		1,096	6,635
非控股權益		(253)	20
		843	6,655
以下應佔期內全面收益總額：			
本公司權益股東		2,155	5,991
非控股權益		(253)	20
		1,902	6,011
		人民幣仙	人民幣仙
每股盈利：			
基本及攤薄	9	0.09	0.66

隨附的附註構成本中期財務報告的組成部分。

綜合財務狀況表

(於二零二三年六月三十日)

	附註	於 二零二三年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於 二零二二年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
非流動資產			
物業、廠房及設備	10(a)&(b)	29,553	33,316
無形資產		38	47
		29,591	33,363
流動資產			
存貨		3,966	4,484
貿易及其他應收款項	11	122,092	126,288
現金及現金等價物		55,870	28,220
		181,928	158,992
流動負債			
貿易及其他應付款項	12	17,546	20,011
銀行貸款	13	—	8,000
租賃負債		410	401
應付所得稅		1,947	1,536
		19,903	29,948
淨流動資產		162,025	129,044
總資產減流動負債		191,616	162,407
非流動負債			
租賃負債		646	856
淨資產		190,970	161,551
股本及儲備			
股本	14	10,428	8,708
儲備		178,875	150,923
本公司權益股東應佔總權益		189,303	159,631
非控股權益		1,667	1,920
總權益		190,970	161,551

中期財務報告已於二零二三年八月二十五日獲本公司董事會批准及授權刊發並由以下人士代為簽署：

程友國
董事

邱長武
董事

隨附的附註構成本中期財務報告的組成部分。

綜合權益變動表

(截至二零二三年六月三十日止六個月)

	本公司權益股東應佔								
	儲備							非控股權益	權益總計
	股本	盈餘儲備	股份溢價	其他儲備	保留溢利	換算儲備	儲備總額		
人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	
於二零二二年一月一日(經審核)	8,708	17,581	57,425	(3,492)	68,382	700	140,596	2,053	151,357
期內溢利	—	—	—	—	6,635	—	6,635	20	6,655
其他全面溢利	—	—	—	—	—	(644)	(644)	—	(644)
期內全面收益總額	—	—	—	—	6,635	(644)	5,991	20	6,011
劃撥至法定盈餘儲備	—	66	—	—	(66)	—	—	—	—
於二零二二年六月三十日(未經審核)	8,708	17,647	57,425	(3,492)	74,951	56	146,587	2,073	157,368
於二零二三年一月一日(經審核)	8,708	17,581	57,425	(3,492)	78,599	810	150,923	1,920	161,551
期內溢利/(虧損)	—	—	—	—	1,096	—	1,096	(253)	843
其他全面虧損	—	—	—	—	—	1,059	1,059	—	1,059
期內全面收益/(虧損)總額	—	—	—	—	1,096	1,059	2,155	(253)	1,902
劃撥至法定盈餘儲備	1,720	—	25,797	—	—	—	25,797	—	27,517
於二零二三年六月三十日(未經審核)	10,428	17,581	83,222	(3,492)	79,695	1,869	178,875	(1,667)	190,970

隨附的附註構成本中期財務報告的組成部分。

簡明綜合現金流量表

(截至二零二三年六月三十日止六個月)

	截至六月三十日止 六個月	
	二零二三年 人民幣千元 (未經審核)	二零二二年 人民幣千元 (未經審核)
經營活動		
經營產生的現金	9,415	4,745
已付所得稅 — 中國稅項	(2,049)	(3,892)
經營活動產生的現金淨額	7,366	853
投資活動		
購買物業、廠房及設備之付款	(236)	(5,230)
其他投資活動產生的現金流量	276	36
投資活動產生／(所用)現金淨額	40	(5,194)
融資活動		
新增銀行貸款所得款項	—	3,800
償還銀行貸款	(8,000)	(3,000)
已付租賃租金之資本部份	(201)	(1,995)
已付租賃租金之利息部份	(27)	(160)
配售發行股份所得款項淨額	27,517	—
其他融資活動所用的現金流量	(104)	(212)
融資活動產生／(所用)現金淨額	19,185	(1,567)
現金及現金等價物增加／(減少)淨額	26,591	(5,908)
於一月一日的現金及現金等價物	28,220	23,819
外幣匯率變動影響淨額	1,059	(644)
於六月三十日的現金及現金等價物	55,870	17,267

隨附的附註構成本中期財務報告的組成部分。

未經審核中期財務報表附註

(截至二零二三年六月三十日止六個月)

1. 一般資料

本公司於二零一五年九月二十二日根據開曼群島法例第22章公司法(一九六一年第3號法例，經綜合及修訂)在開曼群島註冊成立為一間獲豁免有限公司。本公司的註冊辦事處及主要營業地點地址分別為Cricket Square, Hutchins Drive, P.O. Box 2681, Grand Cayman KY1-1111, Cayman Islands及香港銅鑼灣告士打道255至257號信和廣場3樓2室。

本公司已於二零一九年九月六日成功由GEM轉往香港聯合交易所有限公司主板上市。

本公司以及其香港附屬公司及其中華人民共和國(「中國」)附屬公司的功能貨幣分別為港元(「港元」)及人民幣(「人民幣」)。綜合財務報表乃以人民幣呈列，本公司董事認為這呈列向以人民幣監察本集團表現及財務狀況的管理層提供較相關的資料。

2. 編製基準及會計政策

本中期財務報告乃根據香港聯合交易所有限公司上市規則的適用披露條文，包括遵守香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈的香港會計準則第34號「中期財務報告」編製。其已於二零二三年八月二十五日獲授權刊發。

中期財務報告乃根據二零二二年度財務報表所採用的相同會計政策編制，惟預期於二零二三年度財務報表中反映的會計政策變動除外。會計政策變動的詳情載於附註3。

編制符合香港會計準則第34號的中期財務報表要求管理層作出判斷，估計及假設，以影響政策的應用及資產及負債，收入及開支的年度報告金額。實際結果可能與這些估計不同。

中期財務報告包含簡明綜合財務報表及選定的解釋性說明。附註包括對自二零二二年度財務報表以來對了解本集團財務狀況及表現重大變動的事件及交易之解釋。簡明綜合中期財務報表及其附註並不包括根據香港會計師公會頒佈的香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)編制的整套財務報表所需的全部資料。

中期財務報告未經審核，但已由本公司審核委員會審閱。

3. 會計政策變更

本集團於本會計期間已應用以下由香港會計師公會頒佈之香港財務報告準則之修訂：

- 香港財務報告準則第 17 號，保險合同
- 香港會計準則第 8 號(會計估計的定義)的修訂
- 香港會計準則第 12 號(與單一交易產生的資產及負債相關的遞延稅項)的修訂
- 香港會計準則第 12 號修訂，國際稅務改革 — 第二支柱示範規則

本集團並無應用任何在本會計期間尚未生效的新準則或詮釋。

上述各項對本集團會計政策並無影響。

4. 分部報告

本集團的經營分部按向本集團的主要營運決策者(同時擔任所有經營附屬公司董事的本公司董事)(「主要營運決策者」)匯報的資料以分配資源及評估表現而釐定，並專注於所進行服務的類型及交付的貨品類型。本集團於期內將汽車綜合服務經營分部更名為建築材料及汽車配件貿易，以反映此經營分部中更廣泛的貿易業務性質。此經營分部名稱的更改對比較數字沒有變更。主要經營決策者按以下可報告經營分部定期審閱本集團的收入和結果分析：

- 進出口代理服務
- 陸地集裝箱及荒料石運輸服務
- 港內後勤服務
- 港內集裝箱運輸服務
- 建築材料及汽車配件貿易及衛生技術服務

由於資料並非定期就分配資源及評估表現的目的向主要營運決策者匯報，故概無呈列分部資產及負債。

除接收有關分部業績的分部信息外，主要營運決策者亦獲提供有關分部間銷售，分部直接管理的現金餘額和借款的利息收入和費用，折舊，攤銷，減值損失，處置物業、廠房和設備的收益以及分部在其運營中使用的非流動資產增加的分部信息。分部間銷售參考向外部方類似訂單收取的價格進行定價。

未經審核中期財務報表附註

(截至二零二三年六月三十日止六個月)

4. 分部報告 (續)

(a) 分部收益及業績

根據收入確認時間分類之客戶合約收益，以及就二零二三年六月三十日及二零二二年六月三十日止六個月的資源分配及分部表現評估而向本集團的主要營運決策者提供的有關本集團可報告分部的資料載列如下：

截至二零二三年六月三十日止六個月 (未經審核)

	進出口 代理服務 人民幣千元	陸地集裝箱及 荒料石運輸服務 人民幣千元	港內後 勤服務 人民幣千元	港內集裝 箱運輸服務 人民幣千元	建築材料及 汽車配件貿易及 衛生技術服務 人民幣千元	總計 人民幣千元
按收入確認時間分列						
- 時間點	3,068	8,402	25,107	37,418	3,382	77,377
- 一段時間	—	—	—	—	—	—
來自外部客戶的收入	3,068	8,402	25,107	37,418	3,382	77,377
分部間收入	—	—	—	—	2,291	2,291
可報告分部收入	3,068	8,402	25,107	37,418	5,673	79,668
對賬：						
分部間收入抵銷						(2,291)
綜合收入(附註5)						77,377
業績						
分部業績	1,597	(528)	11,048	7,302	251	19,670
其他收入						589
其他經營開支						(1,397)
行政開支						(15,108)
貿易應收款項減值，淨額						(320)
融資成本						(131)
綜合除稅前溢利						3,303

4. 分部報告(續)

(a) 分部收益及業績(續)

截至二零二二年六月三十日止六個月(未經審核)

	進出口 代理服務 人民幣千元	陸地集裝箱及 荒料石運輸服務 人民幣千元	港內後 勤服務 人民幣千元	港內集裝 箱運輸服務 人民幣千元	建築材料及 汽車配件貿易及 衛生技術服務 人民幣千元	總計 人民幣千元
按收入確認時間分列						
- 時間點	15,920	13,758	30,470	38,740	33,286	132,174
- 一段時間	—	—	—	—	—	—
來自外部客戶的收入	15,920	13,758	30,470	38,740	33,286	132,174
分部間收入	—	—	—	26	2,565	2,591
可報告分部收入	15,920	13,758	30,470	38,766	35,851	134,765
對賬：						
分部間收入抵銷						(2,591)
綜合收入(附註5)						132,174
業績						
分部業績	1,150	96	13,784	7,996	3,218	26,244
其他收入						624
其他經營開支						(601)
行政開支						(15,496)
貿易應收款項減值，淨額						(151)
融資成本						(372)
綜合除稅前溢利						10,248

經營分部的會計政策與本集團會計政策相同。收入及開支乃參考該等分部產生的銷售及該等分部產生的開支分配至可報告分部。分部業績指各分部所賺取的溢利，當中並未分配其他收入、其他經營開支、行政開支、應收貿易賬款減值虧損及融資成本。此乃就分配資源及評估表現的目的向本集團主要營運決策者匯報的方法。

未經審核中期財務報表附註

(截至二零二三年六月三十日止六個月)

4. 分部報告(續)

(b) 其他分部資料

截至二零二三年六月三十日止六個月(未經審核)

	進出口 代理服務 人民幣千元	陸地集裝箱及 荒料石運輸服務 人民幣千元	港內後 勤服務 人民幣千元	港內集裝 箱運輸服務 人民幣千元	建築材料及 汽車配件貿易及 衛生技術服務 人民幣千元	未分配 人民幣千元	總計 人民幣千元
添置非流動資產	—	5	—	74	157	—	236
攤銷	—	5	—	—	4	—	9
來自銀行存款之利息收入	—	101	—	13	43	—	157
利息費用	—	27	—	104	—	—	131
折舊	—	1,079	—	1,807	918	—	3,804
處置物業、廠房和設備的 收益	—	31	—	37	—	—	68
貿易應收款項減值，淨額	—	—	—	320	—	—	320

4. 分部報告(續)

(b) 其他分部資料(續)

截至二零二二年六月三十日止六個月(未經審核)

	進出口 代理服務 人民幣千元	陸地集裝箱及 荒料石運輸服務 人民幣千元	港內後 勤服務 人民幣千元	港內集裝 箱運輸服務 人民幣千元	建築材料及 汽車配件貿易及 衛生技術服務 人民幣千元	未分配 人民幣千元	總計 人民幣千元
添置非流動資產	—	662	—	6,063	101	—	6,826
攤銷	—	5	—	—	4	—	9
來自銀行存款之利息收入	—	9	—	16	11	—	36
利息費用	—	36	—	212	124	—	372
折舊	—	1,657	—	1,481	786	—	3,924
物業、廠房及設備註銷損失	—	—	—	30	—	—	30
貿易應收款項減值，淨額	—	—	—	151	—	—	151

(c) 主要客戶

	截至六月三十日 止六個月	
	二零二三年 人民幣千元 (未經審核)	二零二二年 人民幣千元 (未經審核)
客戶A(附註i)	42,147	55,065
客戶B(附註i)	17,525	23,932
客戶C(附註ii)	不適用*	16,725

附註：

- (i) 來自進出口代理服務、集裝箱及荒料石運輸服務、港內後勤服務及港內運輸服務的收益
- (ii) 來自建築材料及汽車配件貿易及衛生技術服務的收益

來自上述客戶A至C(包括向一組已知與該等客戶共同控制的實體的銷售)各自的收益分別佔本集團截至二零二三年六月三十日及二零二二年六月三十日止六個月的收益百分之十或以上。

* 截至二零二三年六月三十日止六個月，相應收益佔本集團的收益不超過百分之十或以上。

未經審核中期財務報表附註

(截至二零二三年六月三十日止六個月)

4. 分部報告(續)

(d) 地理資料

由於本集團的經營活動均於中國(本集團的住所地)進行，故概無呈列本集團按地理位置劃分的來自外部客戶的收益及非流動資產分析。本集團於中國進行之業務活動之財務表現分析如下：

	截至六月三十日 止六個月	
	二零二三年 人民幣千元 (未經審核)	二零二二年 人民幣千元 (未經審核)
收益	77,377	132,174
銷售成本	(57,707)	(105,930)
毛利	19,670	26,244
其他收入	589	624
其他經營開支	(1,397)	(601)
行政開支	(12,913)	(13,820)
貿易應收款項減值虧損，淨額	(320)	(151)
經營所得溢利	5,629	12,296
融資成本	(131)	(372)
來自中國業務活動的除稅前溢利	5,498	11,924

來自中國經營活動的除稅前溢利與綜合損益及其他全面收益表內的除稅前溢利的對賬如下：

	截至六月三十日 止六個月	
	二零二三年 人民幣千元 (未經審核)	二零二二年 人民幣千元 (未經審核)
來自中國業務活動的除稅前溢利	5,498	11,924
中國境外的行政開支	(2,355)	(1,676)
除稅前溢利	3,143	10,248

5. 收益及其他收入

本集團的主要活動為提供進出口代理服務、陸地集裝箱及荒料石運輸服務、港內後勤服務、港內集裝箱運輸服務、建築材料及汽車配件貿易及衛生技術服務。

按主要產品或服務線分類之客戶合約收益如下：

	截至六月三十日 止六個月	
	二零二三年 人民幣千元 (未經審核)	二零二二年 人民幣千元 (未經審核)
在香港財務報告準則第 15 號範圍內之客戶合約收入：		
進出口代理服務收入	3,068	15,920
陸地集裝箱及荒料石運輸服務收入	8,402	13,758
港內後勤服務收入	25,107	30,470
港內集裝箱運輸服務收入	37,418	38,740
建築材料及汽車配件貿易及衛生技術服務收入	3,382	33,286
收入總數	77,377	132,174
以攤餘成本計量的金融資產的利息收入 — 銀行利息收入	157	36
處置物業、廠房和設備的收益	68	—
政府補助	113	526
租金收入	155	—
其他收入	96	62
其他收入總數	589	624

未經審核中期財務報表附註

(截至二零二三年六月三十日止六個月)

6. 除稅前溢利

除稅前溢利經扣除／(抵免)以下各項後達致：

(a) 融資成本

	截至六月三十日 止六個月	
	二零二三年 人民幣千元 (未經審核)	二零二二年 人民幣千元 (未經審核)
銀行貸款和透支利息	104	212
租賃負債利息	27	160
非以公允價值計量且其變動計入損益的金融負債的利息支出總額	131	372

(b) 員工成本(包括董事酬金)

	截至六月三十日 止六個月	
	二零二三年 人民幣千元 (未經審核)	二零二二年 人民幣千元 (未經審核)
薪金、工資及其他福利	39,568	45,131
退休福利計劃供款	5,669	4,354
僱員福利	122	90
	45,359	49,575

6. 除稅前溢利(續)

(c) 其他項目

	截至六月三十日 止六個月	
	二零二三年 人民幣千元 (未經審核)	二零二二年 人民幣千元 (未經審核)
無形資產攤銷	10	9
存貨成本	15,644	41,900
折舊		
— 自有物業、廠房及設備	3,804	3,621
— 使用權資產	144	303
處置物業、廠房和設備的收益	(68)	—
物業、廠房及設備註銷損失	—	30
淨外匯收益	(161)	(161)

7. 綜合損益及其他全面收益表中的所得稅

綜合損益及其他全面收益表中的所得稅指：

	截至六月三十日 止六個月	
	二零二三年 人民幣千元 (未經審核)	二零二二年 人民幣千元 (未經審核)
當前稅項 — 中國企業所得稅(「企業所得稅」) 期內撥備	2,460	3,593

附註：

- (i) 本集團須按實體基準就自本集團成員公司註冊及經營所在地產生或取得的溢利繳納所得稅。
- (ii) 由於本集團於報告期內概無在香港產生或來自香港的任何應課稅溢利，故此概無作出香港利得稅撥備。
- (iii) 根據開曼群島及英屬維爾京群島的規則及規例，本集團毋須繳納任何開曼群島及英屬維爾京群島的所得稅。
- (iv) 報告期間的企業所得稅撥備乃基於根據相關所得稅法及適用於中國營運的附屬公司的法規計算得出的估計應課稅溢利而作出。

根據中國企業所得稅法(「企業所得稅法」)及企業所得稅法實施條例，中國附屬公司於報告期內的稅率為25%，被認定為小型低利潤企業並在中國享有5%(二零二二年：2.5%)優惠稅率之四家附屬公司(截至二零二二年六月三十日止六個月：四家附屬公司)除外。

未經審核中期財務報表附註

(截至二零二三年六月三十日止六個月)

8. 股息

於截至二零二三年六月三十日及二零二二年六月三十日止六個月，本公司概無派付或宣派股息，自報告期末起亦無建議派付或宣派任何股息。

9. 每股基本

a) 每股基本盈利

本公司權益股東應佔每股基本盈利的計算乃基於以下數據計算：

	截至六月三十日 止六個月	
	二零二三年 人民幣千元 (未經審核)	二零二二年 人民幣千元 (未經審核)
盈利		
用於計算每股基本盈利的本公司 權益股東應佔期內溢利	1,096	6,635

	截至六月三十日 止六個月	
	二零二三年 股份數目 (未經審核)	二零二二年 股份數目 (未經審核)
股份數目(基本)		
於1月1日已發行普通股	1,000,000,000	1,000,000,000
配售對已發行股份的影響	200,000,000	—
已發行普通股加權平均數	1,200,000,000	1,000,000,000

b) 每股攤薄盈利

兩個期間均無已發行攤薄潛在普通股，故每股攤薄盈利與每股基本盈利相同。

10. 物業、廠房及設備

a) 自有資產的購置及處置

截至二零二三年六月三十日止六個月，本集團收購物業、廠房及設備，產生總成本約人民幣236,000元(截至二零二二年六月三十日止六個月：約人民幣6,826,000元)。

截至二零二三年六月三十日止六個月，賬面淨值為約人民幣51,000元的物業、廠房及設備項目已被處置(截至二零二二年六月三十日止六個月：約人民幣30,000元被核銷)，導致處置收益約人民幣68,000元(截至二零二二年六月三十日止六個月：核銷虧損約人民幣30,000元)。

b) 使用權資產

於二零二三年六月三十日止六個月，本集團並無增加使用權資產(截至二零二二年六月三十日止六個月：無)。

11. 貿易及其他應收款項

	於 二零二三年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於 二零二二年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
貿易應收款項	111,397	119,012
票據應收款項	777	3,977
貿易及票據應收款項總計	112,174	122,989
減：減值準備	(19,495)	(19,175)
	92,679	103,814
按金	2,346	3,005
預付款項	26,142	18,192
其他應收款項	909	1,170
其他可收回稅項	16	107
	29,413	22,474
	122,092	126,288

未經審核中期財務報表附註

(截至二零二三年六月三十日止六個月)

11. 貿易及其他應收款項 (續)

附註：

a) 按收入確認日期及扣除損失準備的貿易及票據應收款項賬齡分析如下：

	於 二零二三年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於 二零二二年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
0至30天	9,056	21,372
31至60天	6,980	5,138
61至90天	4,416	4,056
91至180天	7,443	12,789
181至360天	13,158	27,260
超過360天	51,626	33,199
	92,679	103,814

b) 貿易應收款項的損失撥備

本集團單獨計量貿易應收款項的損失撥備，或以使用撥備矩陣計算得出的等於整個存續期預期信用損失的金額計量。由於本集團的歷史信用損失經驗表明，不同客戶群的損失模式大不相同，因此，在不同客戶群之間進一步區分了基於過期狀態的損失準備金。客戶群包括以下幾組別，按信用風險特徵分類：

- 第1組別：來自以下運營部門的客戶：進出口代理服務，陸地集裝箱及荒料石運輸服務
- 第2組別：來自以下運營部門的客戶：港內後勤服務，港內集裝箱運輸服務
- 第3組別：來自以下業務部門的客戶：建材材料及汽車配件貿易及衛生技術服務

11. 貿易及其他應收款項 (續)

附註：(續)

b) 貿易應收款項的損失撥備(續)

貿易應收款項人民幣47,059,000元(二零二二年十二月三十一日：人民幣54,917,000元)乃根據存續期預期信貸虧損內的撥備矩陣評估。

下表提供了有關本集團信用風險和應收賬款的預期信用損失的信息：

	於二零二三年六月三十日(未經審核)			
	預期損失率 %	賬面總額 人民幣千元	損失準備 人民幣千元	賬面淨值 人民幣千元
第一組客戶				
— 當前(未逾期)	0.99%	5,277	52	5,225
— 逾期1至30天	1.53%	868	13	855
— 逾期31至90天	3.27%	681	22	659
— 逾期91至180天	8.92%	6,334	565	5,769
— 逾期181至360天	22.11%	140	31	109
— 逾期超過360天	不適用	—	—	—
		13,300	683	12,617
第二組客戶				
— 當前(未逾期)	0.99%	10,910	108	10,802
— 逾期1至30天	1.53%	3,628	56	3,572
— 逾期31至90天	3.27%	1,111	36	1,075
— 逾期91至180天	不適用	—	—	—
— 逾期181至360天	不適用	—	—	—
— 逾期超過360天	不適用	—	—	—
		15,649	200	15,449
第三組客戶				
— 當前(未逾期)	0.99%	440	4	436
— 逾期1至30天	1.53%	9	—	9
— 逾期31至90天	3.27%	5	—	5
— 逾期91至180天	36.04%	831	299	532
— 逾期181至360天	22.11%	792	175	617
— 逾期超過360天	100.00%	16,033	16,033	—
		18,110	16,511	1,599
單獨減值評估	3.27%	64,338	2,101	62,237
		111,397	19,495	91,902

未經審核中期財務報表附註

(截至二零二三年六月三十日止六個月)

11. 貿易及其他應收款項 (續)

附註：(續)

b) 貿易應收款項的損失撥備(續)

	二零二二年六月三十日(未經審核)			
	預期損失率 %	賬面總額 人民幣千元	損失準備 人民幣千元	賬面淨值 人民幣千元
第一組客戶				
— 當前(未逾期)	0.99%	8,962	89	8,873
— 逾期1至30天	1.53%	1,720	27	1,693
— 逾期31至90天	3.27%	4,822	158	4,664
— 逾期91至180天	不適用	—	—	—
— 逾期181至360天	不適用	—	—	—
— 逾期超過360天	100.00%	140	140	—
		15,644	414	15,230
第二組客戶				
— 當前(未逾期)	0.99%	12,385	122	12,263
— 逾期1至30天	不適用	—	—	—
— 逾期31至90天	3.27%	498	16	482
— 逾期91至180天	不適用	—	—	—
— 逾期181至360天	22.11%	506	112	394
— 逾期超過360天	不適用	—	—	—
		13,389	250	13,139
第三組客戶				
— 當前(未逾期)	0.97%	3,093	30	3,063
— 逾期1至30天	1.52%	1,514	23	1,491
— 逾期31至90天	3.24%	1,852	60	1,792
— 逾期91至180天	41.24%	2,592	1,069	1,523
— 逾期181至360天	51.46%	3,253	1,674	1,579
— 逾期超過360天	100.00%	13,580	13,580	—
		25,884	16,436	9,448
單獨減值評估	3.24%	64,095	2,075	62,020
		119,012	19,175	99,837

12. 貿易及其他應付款項

	於 二零二三年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於 二零二二年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
貿易應付款項(附註a)	4,648	6,489
應計費用及其他應付款項	4,884	4,164
應付薪金	6,800	8,024
按攤銷成本計量的金融負債	16,332	18,677
其他應付稅項	681	843
合同負債 — 履行服務前的賬單	533	491
	17,546	20,011

附註：

a) 於報告期末，按發票日期呈列的貿易應付款項賬齡分析如下：

	於 二零二三年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於 二零二二年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
0至60天	3,944	3,110
61至90天	261	559
91至180天	392	1,027
超過180天	51	1,793
	4,648	6,489

未經審核中期財務報表附註

(截至二零二三年六月三十日止六個月)

13. 銀行貸款變動

	貨幣	票面利率	到期年份	本金 人民幣千元	賬面值 人民幣千元
於二零二三年一月一日的結餘(經審核)					8,000
還款					
有抵押銀行貸款	人民幣	4.90%	二零二三	8,000	(8,000)
於二零二三年六月三十日的結餘(未經審核)					—

14. 股本

	每股面值 港元	股份數目	金額 港元	金額 人民幣
法定普通股				
於二零二二年一月一日、二零二二年六月三十日、 二零二二年七月一日、二零二二年十二月三十一日、 二零二三年一月一日 及二零二三年六月三十日(未經審核)	0.01	4,000,000,000	40,000,000	
	每股面值 港元	股份數目	金額 港元	金額 人民幣
已發行及繳足，普通股				
於二零二二年一月一日、二零二二年六月三十日、 二零二二年七月一日、二零二二年十二月三十一日及 二零二三年一月一日	0.01	1,000,000,000	10,000,000	8,708,098
配售時發行股份(附註a)	0.01	200,000,000	2,000,000	1,719,780
二零二二年六月三十日(未經審核)	0.01	1,200,000,000	12,000,000	10,427,878

附註：

a) 股份配售

於二零二三年二月三日，合共200,000,000股配售股份已根據配售協議的條款及條件成功配售至不少於六名承配人，配售價為每股配售股份0.16港元。配售所得款項淨額31,300,000港元(所得款項總額32,000,000港元減開支700,000港元)。

15. 重大關連方交易

除未經審核中期財務報表其他部分所披露的資料外，本集團已與關連方訂立以下交易：

(a) 主要管理人員酬金

本集團主要管理人員的酬金所披露向本公司董事支付的金額如下：

	截至六月三十日 止六個月	
	二零二三年 人民幣千元 (未經審核)	二零二二年 人民幣千元 (未經審核)
短期僱員福利及獎金	776	734
離職後福利	36	33
	812	767

(b) 彌償

於二零二三年六月三十日及二零二二年十二月三十一日，本公司董事程友國先生已就日後任何可能向本集團申索至二零一七年十二月三十一日止的社會保險提供彌償。

其他資料

其他資料

中期股息

董事不建議派付截至二零二三年六月三十日止六個月之中期股息(二零二二年六月三十日：無)。

購買、銷售或贖回本公司股份

截至二零二三年六月三十日止六個月，本公司或其任何附屬公司概無購買、贖回或出售本公司任何股份。

董事進行證券交易

本集團已採納載於《上市規則》附錄十《上市發行人董事進行證券交易的標準守則》(「標準守則」)作為其董事處理本公司證券的行為守則。本集團已向所有董事作出具體查詢，而董事已確認彼等已遵守規定的交易標準及有關董事進行證券交易的有關行為守則。就本集團所知，本集團董事及僱員均未違反標準守則。

董事及主要行政人員於股份的權益

於二零二三年六月三十日，董事及主要行政人員及彼等的聯繫人於本公司或其任何相聯法團(定義見證券及期貨條例(「證券及期貨條例」)第XV部(香港法例第571章))的股份及相關股份中，擁有下列記錄於根據證券及期貨條例第352條須予存置的登記冊的權益或淡倉，或根據標準守則須知會本公司及聯交所的權益或淡倉：

本公司的股份好倉

主要股東	身份／權益性質	所持有的 股份數目 (附註1)	佔本公司 權益的 百分比 (附註2)
程友國先生(附註3)	受控法團權益	562,500,000股(L)	46.88%

附註：

- 「L」指股東於股份中的好倉。
- 於二零二三年六月三十日，本公司已發行1,200,000,000股股份。
- 程友國先生擁有權益的股份包括程先生全資擁有的公司榮興創投有限公司所持有的562,500,000股股份(程先生根據證券及期貨條例被視為於當中擁有權益)。

除上文所披露者外，截至二零二三年六月三十日，概無董事及本公司最高行政人員於本公司或其任何相聯法團（定義見證券及期貨條例第XV部）的股份、相關股份及債權證中：(i) 擁有根據證券及期貨條例第XV部第7及第8分部須知會本公司及聯交所的權益或淡倉（包括根據證券及期貨條例的有關條文當作或視作擁有的權益或淡倉），或(ii) 須記入本公司根據證券及期貨條例第352條存置的登記冊之權益或淡倉，或(iii) 根據標準守則須另行知會本公司及聯交所的權益或淡倉。

主要股東於股份的權益

於二零二三年六月三十日，主要股東及其他人士（本公司董事或最高行政人員除外）在本公司股份及相關股份中擁有根據證券及期貨條例第XV部第2及第3分部須知會本公司及聯交所或須載入本公司根據證券及期貨條例第336條存置的登記冊的權益及淡倉如下：

本公司股份的好倉

主要股東	身份／權益性質	所持有的 股份數目 (附註1)	佔本公司 權益的 百分比 (附註2)
榮興創投有限公司(附註2)	實益擁有人	562,500,000 股	46.88%
黃美麗女士(附註2及3)	配偶權益	562,500,000 股	46.88%

附註：

- 於二零二三年六月三十日，本公司已發行1,200,000,000股股份。
- 榮興創投有限公司是由程友國先生全資擁有。
- 黃美麗女士為程友國先生的配偶。根據證券及期貨條例，黃女士被視為於程先生擁有權益的562,500,000股股份中擁有權益。

除本報告所披露者外，董事並不知悉有任何人士於二零二三年六月三十日期在股份或相關股份中擁有根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部條文須向本公司及聯交所披露的權益或淡倉。

購買股份或債券的安排

截至二零二三年六月三十日止六個月，本公司或其任何附屬公司並無訂立任何安排，致使本公司董事可藉購買本公司或任何其他法人團體的股份或債券而獲得利益。

董事於重大合約的權益

於二零二三年六月三十日，董事概無直接或間接於本公司或其任何附屬公司所訂立且對本集團業務屬重大之合約中擁有重大實益權益。

其他資料

競爭利益

截至二零二三年六月三十日止六個月，董事並不知悉董事、控股股東、管理層股東及彼等各自之聯繫人(定義見上市規則)之任何業務或權益與本集團業務構成或可能構成競爭，亦無知悉任何該等人士與本集團具有或可能具有任何其他利益衝突。

遵守企業管治守則慣例

董事認為，截至二零二三年六月三十日止六個月，本公司已採納上市規則附錄十四企業管治守則所載原則並遵循所有適用守則條文。

審核委員會

本公司根據上市規則第3.21條成立審核委員會(「審核委員會」)，根據董事會批准的職權範圍行事。董事會有責任確保公司設有有效的內部監控及風險管理架構，包括針對重要業務流程的效能及效率、保護資產安全、保存妥善的會計記錄及財務數據的可靠性，以及如對比主要營運表現指標等非財務因素。董事會已授權審核委員會初步建立及維護內部監控及風險管理架構及本集團管理層的操守準則。審核委員會目前由三名獨立非執行董事(即鄭少山先生、何其昌先生及李照女士)組成。鄭少山先生為審核委員會主席。審核委員會已審閱本集團截至二零二三年六月三十日止六個月之未經審核中期業績。

承董事會命
象興國際控股有限公司
主席
程友國

香港，二零二三年八月二十五日

於本報告日期，執行董事為程友國先生及邱長武先生；獨立非執行董事為何其昌先生、鄭少山先生及李照女士。